
 
 

MAS Český les, z. s.   E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973 Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Zápis ze setkání pracovní skupiny „Rozvoj 

matematické pregramotnosti a gramotnosti, rozvoj 

digitálních kompetencí dětí, žáků i pedagogů 

a rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém 

vzdělávání, rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí 

a žáků“ 

 
Místní akční plán vzdělávání v ORP Domažlice 

 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000067 

 

Místo konání: zasedací místnost MAS Český les, Domažlice 

Datum a čas:  3. dubna 2017, 15.00   

Přítomni: členové realizačního týmu, členové pracovní skupiny (viz prezenční 

listina – příloha zápisu) 

 

Zápis: 

 

1. Akční plán 

 Představení struktury a harmonogramu Akčního plánu (AP). 

 AP v sobě zahrnuje  i opatření, která již byla rozpracována v Ročním akčním plánu 

na období 2017/2018 pro území SO ORP Domažlice (RAP). 

 Pracovní skupiny mají za úkol upravit stávající či naformulovat nová opatření pro AP, 

která by se mohla realizovat do roku 2023. 

 

 

 

 

 

mailto:map.masceskyles@email.cz
http://www.map.masceskyles.cz/


 
 

MAS Český les, z. s.   E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973 Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

2. Návrh opatření a cílů opatření pro Akční plán 

 Opatření 3.1.1 Získání finančních dotací na pokrytí nákladů zástupu pedagoga 

ZŠ, pokud se účastní vzdělávacích akcí, s důrazem na oblast digitálních 

kompetencí 

o Členové pracovní skupiny souhlasili s formulací opatření a cíle opatření. 

 Opatření 4.3.1 Získání finančních prostředků na úhradu vedení volitelných 

předmětů a zájmové činnosti v oblasti polytechnického vzdělávání na ZŠ 

o Padl návrh ohledně rozšíření tohoto opatření na možnost rozdělit hodinu 

volitelného předmětu, když se přihlásí velké množství dětí, nebo když se 

ve skupině nacházejí integrované děti, aby se skupina mohla rozdělit, a aby měl 

pedagog možnost více se dětem věnovat, a aby se děti mohly během hodiny více 

prostřídat – závěr: Upravit text cíle opatření v následujícím znění: Opatření 4.3.1 si 

klade za cíl pomoci základním školám získat finance k rozšíření škály volitelných 

předmětů, eventuálně rozdělení hodiny volitelného předmětu a zájmové činnosti 

v oblasti polytechnického vzdělávání. 

 Opatření 10.1.1 Rekonstrukce budov MŠ 

o Členové pracovní skupiny souhlasili s formulací opatření a cíle opatření. 

 Opatření 10.1.2 Rekonstrukce budov ZŠ 

o Členové pracovní skupiny souhlasili s formulací opatření a cíle opatření. 

 Opatření 10.3.2 Rekonstrukce a vybavení venkovních prostor ZŠ 

o Padl návrh, zda by se toto opatření nemělo vztáhnout i na školní družiny, aby 

mohla disponovat svým vlastním prostorem, kde by děti mohly trávit čas – závěr: 

Přidat do popisu cíle opatření školní družiny. 

 

3. Diskuze 

 Členové se na závěr setkání dostali k otázce inkluze. Někteří z přítomných se 

obávají, že nevěnují potřebné množství pozornosti a péče všem dětem ve třídě. 

Přítomní se shodli v názoru, že nesouhlasí s nápadem na rušení praktických škol. 

Mezi přítomnými zazněla obava, že v mnoha případech mají dojem, že papír 

z psychologicko-pedagogické poradny slouží jako výmluva nebo prostředek 

k různým úlevám. 

mailto:map.masceskyles@email.cz
http://www.map.masceskyles.cz/


 
 

MAS Český les, z. s.   E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973 Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

4. Příští setkání 

 Květen 2017 v zasedací místnosti MAS Český les. 

 Obsah jednání: Návrh konkrétních aktivit pro Akční plán. 

 

 

 

V Domažlicích dne 3. dubna 2017 

 

Jméno a podpis zhotovitele zápisu:  Ing. Olga Pulchartová 

 

Jméno a podpis ověřovatele zápisu: Ing. Eliška Heidlerová 

 

mailto:map.masceskyles@email.cz
http://www.map.masceskyles.cz/

